
Termin-Update

In dieser Ausgabe erstmals vorgestellt.
Aktualisierte Daten; rote Schrift zeigt, was sich geändert hat. Eine Potenzialeinschätzung vergeben wir nur bei »Angespielt«- Previews. Für »Angeschaut«- Artikel gibt es keine Wertung.
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 Spiel Genre Entwickler Preview(s) Potenzial Termin

 0x10c Weltraumspiel Mojang – – 2013

 Aliens: Colonial Marines Ego-Shooter Gearbox 06/12 – 12. Februar 2013

 Anno Online Aufbau-Strategie Blue Byte – Sehr gut 4. Quartal 2012

UPDATE  Arma 3 Taktik-Shooter Bohemia Interactive 09/12 Sehr gut 2013

 Battlefield 4 Ego-Shooter Digital Illusions – – 2013

 Bioshock Infinite Ego-Shooter Irrational Games 12/10, 08/11, 02/13 Sehr gut 26. März 2013

 Command & Conquer: Generals 2 Echtzeit-Strategie Bioware Victory 02/12, 10/12 – 2013

 Company of Heroes 2 Echtzeit-Strategie Relic 10/12 Sehr gut März 2013

 Crysis 3 Ego-Shooter Crytek 07/12, 01/13 Sehr gut 21. Februar 2013

 Das Schwarze Auge: Demonicon Rollenspiel Noumena Studios 02/12 Gut 2. Quartal 2013

 DayZ Online-Spiel Bohemia Interactive – – 2013

 Dead Space 3 Actionspiel Visceral Games – – 7. Februar 2013

 Defiance SyFy Online-Rollenspiel Trion Worlds 02/13 – April 2013

 Dirt 4 Rennspiel Codemasters – – 2013

 Dragon Age 3: Inquisition Rollenspiel Bioware – – 4. Quartal 2013

 End of Nations Online-Strategiespiel Trion Worlds 09/11 Sehr gut 2013

 Firefall Online-Shooter Red 5 Studios – Gut 1. Halbjahr 2013

 Grand Theft Auto 5 Actionspiel Rockstar North 01/13 – kein PC-Termin

 Half-Life 3 Ego-Shooter Valve – – 2015

 Homefront 2 Ego-Shooter Crytec Nottingham – – 2013

 Mass Effect 4 Action-Rollenspiel Bioware – – 2014

 MechWarrior Online Action-Simulation Piranha Games – Sehr gut 2. Halbjahr 2012

 Metro: Last Light Ego-Shooter 4A Games 09/11, 12/12, 02/13 Sehr gut März 2013

NEU  Neverwinter Online-Rollenspiel Cryptic Studios 03/13 Sehr gut 2. Quartal 2013

 Prey 2 Ego-Shooter Human Head – – 2013

 Race Driver: Grid 2 Rennspiel Codemasters – – 2013

 Rainbow Six: Patriots Taktik-Shooter Ubisoft Montreal 02/12 – 2013

NEU  rFactor 2 Rennspiel Image Space – – 2013

 Sacred 3 Action-Rollenspiel Keen Games 11/12 – 2013

 SimCity Aufbau-Strategie Maxis 04/12, 08/12, 11/12 Ausgezeichnet 7. März 2013

UPDATE  Sniper: Ghost Warrior 2 Ego-Shooter City Interactive – – 15. März 2013

 Splinter Cell: Blacklist Actionspiel Ubisoft Montreal – – 1. Quartal 2013

 Star Citizen/Squadron 42 Weltraum-Action Cloud Imperium Games 12/12 – 2014

 Starcraft 2: Heart of the Swarm Echtzeit-Strategie Blizzard 08/11, 01/12 Sehr gut 12. März 2013

 Star Wars: 1313 Actionspiel LucasArts – – 2013

 The Elder Scrolls Online Online-Rollenspiel Zenimax Online 7/12, 12/12 Sehr gut 2013

NEU  The Walking Dead: Survival Instinct Ego-Shooter Terminal Reality 03/13 Gut 29. März 2013

 Tomb Raider Actionspiel Crystal Dynamics 03/11, 07/11, 02/13 Sehr gut 5. März 2013

 Total War: Rome 2 Echtzeit-Strategie Creative Assembly 09/12 – 2013

NEU  Torment Rollenspiel inXile – – 2014

UPDATE  Warface Taktik-Shooter Crytek 10/12 Sehr gut 2013

 Wasteland 2 Rollenspiel Inxile Entertainment – – Oktober 2013

 Watch Dogs Action Ubisoft Montreal 08/12 – 2013

UPDATE  World of Warplanes Action-Simulation Wargaming.net – Gut 2013

 XCOM Ego-Shooter 2K Marin – – 2013
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The Walking Dead: Survival Instinct
The Walking Dead diesmal nicht als 
Adventure, sondern als (Survival-)
Shooter mit Ressourcen-Manage-
ment. Kann das funktionieren?

Das kommt im Februar 

Darauf warten die GameStar-Leser
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Wie wir bewerten: 
Wir bewerten das Potenzial
eines Spiels in drei Stufen:
Gut, Sehr gut und 
Ausgezeichnet. Allerdings 
nur Titel, die von uns 
(möglichst lange) angespielt 
wurden. Haben wir vielver-
sprechende Spiele nur bei
Präsentationen oder auf
Screenshots angeschaut,
gibt’s keine Potenzial-Note.

Ausgezeichnet: Diese 
Einstufung gibt es nur für
weit fortgeschrittene Spiele
mit Potenzial auf eine hohe
80er-Wertung oder gar
einen der seltenen 90er.

Sehr gut: Dieses Potenzial
attestieren wir allen
Spielen, die wir für sehr
vielversprechend halten.
Auch mögliche Superhits,
die wir noch nicht ausführ-
lich genug selbst spielen
konnten, bekommen vorerst
nur ein »Sehr gut«.

Gut: Spiele mit »gutem«
Potenzial sollten Sie unbe -
dingt im Auge behalten,
denn für Genrefans kommt
mit einiger Sicherheit ein
spannender Titel heraus.
Und mit deutlichem Tuning
ist bis zum Erscheinungstag
sogar noch mehr drin.

1 Grand Theft Auto 5  1
2 Bioshock Infinite  3
3 Battlefield 4  2
4 Dragon Age 3: Inquisition  5
5 SimCity  10
6 Half-Life 3  6
7 Crysis 3  4
8 Aliens: Colonial Marines  11
9 The Elder Scrolls Online  7
10 Total War: Rome 2  21
11 Starcraft 2: Heart of the Swarm  9
12 Star Citizen: Squadron 42  8
13 Tomb Raider  12
14 Command & Conquer: Generals 2  18
15 Metro: Last Light  –
16 DayZ  14
17 Company of Heroes 2  22
18 Assassin‘s Creed 4  –
19 Dead Space 3  16
20 Star Wars 1313  15
21 Deus Ex 4  –
22 Watch Dogs  –
23 Das Schwarze Auge: Demonicon  23
24  Half Life: Episode 3  19
25 Doom 4  –

Dead Space 3 Visceral Games 07.02.2013

Aliens: Colonial Marines Gearbox 12.02.2013

Crysis 3 Crytek 21.02.2013

Might & Magic:  
Heroes 6 – Shades of Darkness Black Hole Entertainment 28.02.2013

Fuel Overdose I-Frigiya Februar

Preview


